
۹اجتماعی

گزیده 

وزیر به مجلس فراخوانده شد

ــای بحرانی دارو  و دارویـــار، حالا اعضای کمیسیون  در روزه
فراخوانده اند مجلس  به  را  اللهی  عین  دکتر  هم   بهداشت 

 تا در هفته جاری پاسخگوی ســوالات آن ها باشد و معلوم 
نیست دومینوی اشتباهات اجرای این طرح، به دومینوی 

استیضاح یا تذکر خواهد انجامید یا نه.

در د جدید »دارویار« برای بیماران 
پس از کمبود برخی اقلام دارویی در کشور به دلیل اجرای ضعیف طرح دارویار و برکناری معاون وزیر، حالا شورای عالی بیمه هم با 
پوشش بیمه ای 11۹ داروی بدون نسخه مخالفت کرده است؛ جزئیات ماجرا و تاثیرات و تصمیمات احتمالی ناشی از آن چیست؟

نظامی  کــه  روزی  آن   – عبدالهی  مصطفی 
گنجوی »مقالت پانزدهم در نکوهش رشگبران« 
مخزن الاسرار را می سرود، فکرش را هم نمی کرد 
که 800 سال بعد، طرحی به نام »دارویار« توسط 
برخی مسئولان هموطنش اجــرایــی شــود که 
اشتباهات دومینووار آن، فقط و فقط با تکرار این 
مصرع سروده شده توسط او قابل توصیف باشد: 

هر دم از این باغ بری می رسد... .
صحبت از طرحی است که قرار بود روح و روان 
مردم را  از نگرانی های دارویی رها کند و کاری 
کند کارستان؛ اما نه فقط دست بیماران را از برخی 
ــای معمولی هم کوتاه  آنتی بیوتیک ها و داروه
کرده، بلکه استرس هایشان را هم مضاعف کرده 
است و هر روز خبر تازه ای از تبعات اجرای این طرح 

به گوششان می رسد.

نقشه خوب، ایفای نقش های بد       
از 23 تیرماه که زنگ اجرای دارویار به صدا درآمد، 
مقرر شد ارز ترجیحی واردات دارو و مواد اولیه 
حذف و به جای واردکنندگان، مستقیما به مردم 
پرداخت شود، آن هم از طریق سازمان های بیمه. 
نقشه اجرای این طرح به خوبی طراحی شده بود 
اما مجریانش آن قــدر در ایفای نقش خودشان 
ضعیف عمل کردند که بحران های دارویی، یکی 
پس از دیگری دامنگیر مردم شد. از متوقف شدن 
خط تولید دارو در شرکت ها به دلیل به صرفه 
نبودن هزینه تولید بگیرید تا کمبود ده هــا و به 

روایتی صدها قلم دارو در این روزها.

بیمه 11۹ داروی OTC؛ پر؟       
و حــالا هم دکتر مهدی رضــایــی، معاون بیمه 
سلامت، خبری تلخ به ایسنا داده است که »بری« 
تازه از باغ »دارویــار« است: »در شروع طرح مقرر 
ــای OTC تحت پوشش بیمه ها  شده بود داروه
قرار گیرند که این موضوع در شورای عالی بیمه 
طرح شد که منجر به بازنگری و از این موضوع 
صرف نظر شد«. اشاره دکتر رضایی به آن دسته از 
داروهایی است که بدون نسخه قابل تهیه است و 
به دلیل مشخص بودن دقیق کاربرد آن ها، نیاز به 

تجویز پزشک ندارد. البته طی سال های گذشته، 
با ادعای استناد به تجربه دیگر کشورها، این داروها 
از پوشش بیمه های ما هم خارج شد، اما با شروع 
دارویار، چتر بیمه بار دیگر بر سر 119 قلم از این 
داروها باز شد: داروهای سرماخوردگی، مُسکن ها 
)انواع استامینوفن، ایبوپروفن، پیروکسیکام و...(، 
ضدحساسیت ها، ضدسرفه ها، ضد احتقان )آنتی 
هیستامین دکونژستانت و...(، داروهای گوارشی 
)پانکراتین، آلومینیم هیدروکساید و...(، ملین ها، 
داروهای پوستی )پماد موضعی سوختگی و...( و 
سایر داروها )اشک مصنوعی، سدیم کلراید، پماد 
ساده چشمی و...(؛ چتری که گویا حالا قرار است 

دوباره بسته شود!

 بیمه بودن داروهای OTC مهم است       
 یا نیست؟

این ادعا مطرح می شود که او.تی.سی ها به دلیل 
این که از سال گذشته ارز ترجیحی شان حذف 
شده بود، حالا با اجرای دارویار افزایش قیمت 
چندانی نخواهند داشت؛ اما این ادعا از دو جهت 
جای نقد دارد. اول این که، دارو یک نیاز اساسی 
و حیاتی است و افزایش قیمت آن، هرچقدر هم 
که ناچیز باشد نباید به این راحتی اتفاق بیفتد. 
نکته دوم و مهم تر این که، اگر بیمه شدن این 
119 قلم دارو اهمیت چندانی نداشت، چرا 
این همه از آن برای بزرگنمایی دارویار استفاده 

کردند؟  خاطرمان هست که با اجرایی شدن این 
طرح، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، 
خبر تحت پوشش قرار گرفتن این داروها را توئیت 
کرد و بهرام عین اللهی وزیر بهداشت هم در برنامه 
زنده تلویزیونی این کار را یکی از شرایط موفقیت 
طرح برشمرد. حتی کمیسیون بهداشت مجلس 
هم این پوشش بیمه ای را یکی از نکات مثبت 
طرح دانست و در گزارش خود اعلام کرد: »میزان 
پوشش بیمه ای برای داروهــای بدون نسخه از 
صفر به 119 قلم افزایش یافته است«. اما حالا 
انگار این موضوع اهمیت چندانی هم نداشته و 
بیمه بودن یا نبودن این 119 دارو، چندان هم 

مهم نیست!

بیمه OTC ها تا دیروز برقرار بود       
 روز گذشته مــوضــوع را از دکتر علی فاطمی 

نایب رئیس انجمن داروسازان پیگیری کردیم 
و او با بررسی سامانه دارویــی اعــلام کرد که: 
»119 داروی OTC که از ابتدای اجرای دارویار 
بیمه شده بود، هنوز تحت پوشش است و تا این 
لحظه )عصر دیروز( از پوشش بیمه خارج نشده 
است«. فاطمی که صحبت های دکتر رضایی 
را هم در رسانه ها دیده بود، افزود: »در جریان 
جزئیات تصمیمات شورای بیمه نیستم اما این 
تجربه در گذشته هم وجود داشته که این شورا 
مصوبه ای داشته باشد اما نهادهای بالادستی 
آن را ابطال کنند، بنابراین اگر این شورا تصمیم 
به حذف پوشش بیمه این 119 دارو گرفته 

باشد هم ممکن است این مصوبه باطل شود«.

دومینویی که تمامی ندارد!       
حــالا ماییم و دومینوی اشتباهات دارویـــار؛ 
اشتباهاتی که تا به حال یک معاون وزیر و یک 
مدیرکل دارو را از کار برکنار کرده است. این ها 
را بگذارید کنار فکت هایی مانند صحبت های 
و  دارو  کمیسیون  عضو  سبطی«  ــون  ــام »ه
بهداشت دیده بان شفافیت و عدالت با روزنامه 
ــت یــک میلیارد  از احتمال ران هم میهن کــه 
یورویی در واردات دارو گفته و افــزوده است: 
»طرح دارویار، نقش اصلی در کمبود دارو داشته 
و تمام کسانی که حامی، مجری و طــراح این 
موضوع بودند، باید مورد بررسی قرار گیرند و 
درصورتی که ترک فعلی کرده اند یا فعلی را که 
مصلحت کشور نبوده، انجام داده انــد، باید با 

آن ها برخورد شود«.

یک شنبه 22 آبان 1۴۰1
1۸ ربیع الثانی 1۴۴۴.شماره 21۰۷۹

رسانه های جهان 

 :2۴ ــس  ــ ــران ــ ف
ــود این که  ــا وجـ ب
پــــاکــــســــتــــان 
کمتر  ــول  ــئ ــس م
ــد  ــ درص ــــک  ی از 
گازهای  انتشار 
گلخانه ای در جهان است، اما یکی از 
کشورهایی است که به دلیل تغییرات 
اقلیمی تحت تأثیر رویدادهای شدید 
آب و هوایی قــرار گرفته اســت. این 
تاثیر  تابستان امسال، تحت  کشور  
ــای سیل آسا قــرار گرفت و  ــاران ه ب
تنها در عــرض چند هفته، یک سوم 
ــه زیــر آب رفـــت. حــدود  پاکستان ب
1700 نفر کشته شدند و دو میلیون 
ــد. در مجموع، 33  ــران ش خانه ویـ
میلیون نفر یا از هر 7 نفر یک نفر در این 

کشور تحت تاثیر سیل قرار گرفتند.  

الجزیره: راهبرد 
ــه  ــران ــی ــگ ــت ــخ س
»کـــوویـــد صــفــر« 
بستن  ــا  بـ ــن  ــی چ
مـــــــــــــــــدارس، 
ــا و  ــه هـ ــانـ ــارخـ کـ
مغازه ها و مهر و موم کــردن محله ها 
بدون اعلام قبلی، زندگی را مختل 
کرده است. با توجه به این که بخش 
عمده ای از 21 میلیون نفر در پکن 
ــش تقریباً روزانـــه قــرار  ــای تحت آزم
می گیرند، 118 مورد جدید دیگر در 
این شهر گسترده ثبت شد. بسیاری 
از مدارس شهر به کلاس های آنلاین 
روی آوردنــد، بیمارستان ها خدمات 
را محدود کردند و برخی مغازه ها و 
رستوران ها تعطیل و کارکنانشان به 
ویدئوهای  شدند.  منتقل  قرنطینه 
موجود در شبکه های اجتماعی نشان 
می دهد که مــردم در برخی مناطق 
درحال اعتراض یا درگیری با پلیس و 

کارکنان بهداشت هستند.

 زاکانی: اعلام فهرست 
ساختمان های نا ایمن  کار اشتباهی 

است
شــهــردار تــهــران دربـــاره انتشار نیافتن فهرست 
ساختمان های ناایمن تهران گفت: اعــلام کردن 
فهرست ساختمان های ناایمن کار اشتباهی است 
و اگر فهرست را ارائــه کنیم، از فــردا کسی در شهر 
نمی ماند. به گزارش ایسنا، زاکانی دیروز در حاشیه 
آیین  بهره برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران  گفت: مهم این است که 
این ساختمان ها ایمن شوند و در گذشته به همه چیز 
به صورت تک بعدی نگاه می شده است و مشکل این 
ساختمان های ناایمن تنها از لحاظ آتش نشانی بررسی 
شده است، اما همه چیز ایمنی آتش نشانی نیست. 
زاکانی تاکید کرد: اکنون 22 گروه از 9 دستگاه دست 
به دست هم دادند تا ساختمان های بالای شش طبقه 
شناسنامه دار شوند؛ این کار را از ساختمان های بلند 
آغاز می کنیم و تا ساختمان های با طبقات پایین تر 

ادامه پیدا می کند.

سهم ۴۰ درصدی نمرات دبیرستان 
 در کنکور 1۴۰2 

چگونه تأثیرگذار است؟

معاون سازمان سنجش درباره سهم نمرات عمومی 
و تخصصی در کنکور 1۴02 گفت: از سهم ۴0 
درصدی قطعی سوابق تحصیلی، 2۶ درصد مربوط 
به دروس عمومی و 1۴ درصد برای دروس اختصاصی 
است؛ همچنین کنکور سهم ۶0 درصدی دارد که 
صرفاً از دروس تخصصی است.  حسن مروتی معاون 
امور آزمون های سازمان سنجش دربــاره برگزاری 
کنکور 1۴02 اظهار کرد: براساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سال 1۴02، دو کنکور 
خواهیم داشت؛ همچنین نمرات دوران دبیرستان 
تأثیر قطعی بر نتایج خواهد داشــت و این سهم در 
سال 1۴02، ۴0 درصد است. وی افــزود: از سهم 
۴0 درصــدی قطعی سوابق تحصیلی، 2۶ درصد 
مربوط به دروس عمومی و 1۴ درصد برای دروس 
اختصاصی است. همچنین کنکور سهم ۶0 درصدی 
دارد که صرفاً شامل دروس تخصصی است. معاون 
امور آزمون های سازمان سنجش گفت: سهم سوابق 
تحصیلی تا سال 1۴05 به ۶0 درصد و سهم کنکور 

به ۴0 درصد می رسد.


